
 
ВИНОГРАДІВСЬКА МІСЬКА РАДА ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Двадцять сьома сесія восьмого скликання 
 

РІШЕННЯ 
 

31.10.2023                                                   м.Виноградів                                                       № 1926 
 
Про затвердження Програми соціальної 
підтримки ветеранів війни, 
військовослужбовців та членів їх сімей на 
2023-2024 роки 

 

 
 
 

Відповідно до статей 4, 15 і 28 Закону України «Про правовий режим воєнного стану», 
«Про місцеве самоврядування в Україні», статті 91 Бюджетного кодексу України, 
Регіональної програми соціальної підтримки ветеранів війни, військовослужбовців та членів 
їх сімей на 2023 – 2024 роки, з метою соціальної підтримки громадян у зв’язку із введенням 
воєнного стану в Україні, міська рада  в и р і ш и л а:   

 
1.Затвердити Програму соціальної підтримки ветеранів війни, військовослужбовців та 

членів їх сімей на 2023 – 2024 роки (далі – Програма), що додається. 
2.Затвердити Порядок надання матеріальної допомоги ветеранам війни, 

військовослужбовцям та членам їх сімей (додається). 
3.Фінансовому відділу міської ради забезпечити фінансування зазначеної Програми в 

межах кошторисних видатків, передбачених міським бюджетом на відповідні роки 
4.Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з питань 

охорони здоров’я, соціального захисту населення та екології. 
 
 
 

Міський голова                                                                                                   Степан БОЧКАЙ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішення 27-ої сесії  
Виноградівської міської ради  
восьмого скликання 
31.10.2023 № 1926 

 
 

ПРОГРАМА  
соціальної підтримки ветеранів війни,  

військовослужбовців та членів їх сімей на 2023 – 2024 роки 
 

І. Загальні положення 
У період запровадження воєнного стану в Україні одним із найбільш актуальних 

завдань є комплексна підтримка у економічному та соціальному аспекті суспільного життя 
військовослужбовців, ветеранів війни, сімей загиблих (померлих, зниклих безвісти за 
особливих обставин) Захисників і Захисниць України. 

Програму соціальної підтримки ветеранів війни, військовослужбовців та членів їх сімей 
на 2023 – 2024 роки (далі – Програма) розроблено відповідно до законів України «Про 
правовий режим воєнного стану», «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального 
захисту», «Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей», та 
щодо соціальної підтримки, адаптації військовослужбовців на період запровадження 
воєнного стану в Україні, ветеранів війни, сімей загиблих (померлих, зниклих безвісти за 
особливих обставин) Захисників і Захисниць України, вшанування пам’яті загиблих. 

Паспорт Програми наведено у додатку 1 до Програми. 
 

II. Мета Програми 
Метою Програми є реалізація комплексу взаємопов’язаних завдань і заходів, що 

спрямовані на розв’язання найважливіших проблем у сфері соціального захисту 
військовослужбовців у період запровадження воєнного стану в Україні, ветеранів війни, 
сімей загиблих (померлих, зниклих безвісти за особливих обставин) Захисників і Захисниць 
України, підтримання їх належного морально-психологічного стану, медичного 
обслуговування, поліпшення фінансово-матеріального стану зазначених категорій осіб, 
сприяння вирішенню їх соціально-побутових проблем, вшанування пам’яті загиблих героїв.   

Програма на сьогодні є надзвичайно актуальною та потребує залучення фінансових 
ресурсів. 

 
IІІ. Завдання і заходи Програми та результативні показники 

Виконання заходів Програми передбачає здійснення ряду заходів, спрямованих на 
реалізацію державної соціальної політики в громаді, охоплення максимальної кількості 
учасників бойових дій, членів їх сімей та членів сімей загиблих (померлих) шляхом 
соціальної адаптації, психологічної підтримки та забезпечення матеріальної підтримки таких 
осіб. 

Перелік напрямів діяльності і заходів Програми наведено у додатку 2 до Програми. 
Виконання Програми сприятиме: 
-посиленню соціального захисту військовослужбовців у період запровадження воєнного 

стану в Україні та членів їх сімей, ветеранів війни, сімей загиблих (померлих) Захисників і 
Захисниць України; 

-підвищенню рівня довіри до владних інститутів у суспільстві, позитивного ставлення 
до військовослужбовців та їх сімей, патріотичного виховання молодого покоління. 
 
 
 



ІV. Шляхи реалізації Програми, обсяги та джерела фінансування; 
строки виконання Програми 

Матеріальна допомога надається на підставі заяв військовослужбовців, уповноважених 
осіб (або членів їх сімей), ветеранів війни, поданих через центр надання адміністративних 
послуг Виноградівської міської ради. 

Матеріальна допомога надається згідно з Порядком надання матеріальної допомоги 
ветеранам війни, військовослужбовцям та членам їх сімей (далі – Порядок).  

Анкету ветерана війни, члена сім’ї загиблого (померлого, полоненого, зниклого 
безвісти) ветерана війни, Захисника і Захисниці України наведено у додатку 3 до Програми. 

Фінансування заходів Програми здійснюється за рахунок та у межах коштів, 
передбачених для її реалізації в місцевому бюджеті на відповідний бюджетний період. 
Орієнтовний обсяг фінансування Програми становить 3 млн 10 тис. гривень, у тому числі: у 
2023 році – 1 млн 10 тис. гривень,   у 2024 році – 2 млн гривень.  

 
V.  Заходи Програми та результативні показники 

 
 

VІ. Координація і контроль за реалізацією заходів Програми 
 

Координація і контроль за виконанням заходів Програми покладається на  постійну 
комісію з питань охорони здоров’я, соціального захисту населення та екології та відділ 
соціального захисту населення Виноградівської міської ради. 
 

№  
п/п Найменування заходів Обсяг фінансування на 

виконання заходів, грн. 

1 Надання одноразової грошової допомоги пораненим, 
травмованим, та тим, що отримали контузію чи 
каліцтво, яке отримане під час виконання обов’язків 
пов’язаних з військовою службою у період  
запровадження воєнного стану в Україні після 
повномасштабного вторгнення Російською 
Федерацією 24.02.2022 (або одному з членів їх сімей) 

до 30 000 грн одноразово в 
році за рішенням комісії 

при зверненні   

2 Одному з членів сім’ї військовослужбовця, які під час 
виконання обов’язків військової служби (службових 
обов’язків) зникли безвісті або були захоплені й 
утримуються незаконними збройними формуваннями 
на не підконтрольній  Україні території. 

10 000 грн  одноразово в 
році за зверненням   

3 Оплата витрат на ритуальні послуги 
військовослужбовців, які загинули під час виконання 
обов’язків пов’язаних з військовою службою. 

15 000 грн  одноразово  
за зверненням   

4 Надання військовослужбовцям та членам їх сім’ям 
одноразово за зверненням твердого палива (дрова) в 
розмірі – 5 кубічних метрів, шляхом самовивозу.  

одноразово за зверненням в 
опалювальний період 



Додаток 1  
до Програми 

 
ПАСПОРТ 

 Програми соціальної підтримки ветеранів війни, військовослужбовців та членів їх 
сімей на 2023 – 2024 роки 

                               
1. Ініціатор розроблення 
Програми 

Виноградівська міська рада  

2. Розробник Програми Виноградівська міська рада 

3. Відповідальний виконавець відділ соціального захисту населення Виноградівської 
міської ради 

4. Виконавці Програми відділ освіти, молоді та спорту Виноградівської міської 
ради; відділ культури та туризму Виноградівської 
міської ради; відділ соціального захисту населення 
Виноградівської міської ради; відділ бухгалтерського 
обліку та звітності Виноградівської міської ради; 
фінансовий відділ Виноградівської міської ради; відділ 
цивільного захисту та оборонної роботи 
Виноградівської міської ради, Центр надання 
соціальних послуг Виноградівської міської ради, КНП 
«Виноградівська РЛ», КНП «Виноградівський 
ЦПМСД». 

5. Термін реалізації Програми 2023 – 2024 роки 
6. Місцеві бюджети, які беруть 
участь у виконанні Програми Місцевий бюджет 

7. Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для 
реалізації Програми, усього, у 
тому числі: 

 
 
 
3 млн. 10 тис. гривень 

 
 
 
Секретар міської ради                                                                                  Сніжана ПОПОВИЧ 
 
 



Додаток 2 
до Програми 

НАПРЯМИ ДІЯЛЬНОСТІ ТА ЗАХОДИ 
Програми соціальної підтримки ветеранів війни,  

військовослужбовців та членів їх сімей на 2023 – 2024 роки 
 

№ 
з/п 

Найменування напрямів 
діяльності та заходів 

Строк 
виконанн
я заходу 

Відповідальні 
виконавці заходів 

Джерела 
фінансування 

Орієнтовні обсяги 
фінансування,   

гривень 

Очікуваний 
результат 

 
2023 
рік 

2024 рік  

 
Освіта 

1. Забезпечення безкоштовним 
харчуванням дітей у закладах 
загальної та дошкільної освіти та 
звільнення від плати за харчування 
батьків або осіб, які їх замінюють, з 
числа учасників бойових дій на 
період запровадження воєнного 
стану в Україні, та сімей загиблих 
(зниклих безвісти, полонених) 
військовослужбовців – учасників 
бойових дій у період запровадження 
воєнного стану в Україні 

2023 
–2024 
роки 

Відділ освіти, молоді 
та спорту 

Виноградівської 
міської ради 

Місцевий 
бюджет 

У межах асигнувань 
на утримання 

закладів освіти 

Забезпечення 
безкоштовного 

гарячого харчування 

 2. Звільнення від плати за навчання у 
школі мистецтв дітей  з числа 
учасників бойових дій у період 
запровадження воєнного стану в 
Україні, та сімей загиблих (зниклих 
безвісти, полонених) 
військовослужбовців – учасників 

2023 
–2024 
роки 

Відділ освіти, молоді 
та спорту 

Виноградівської 
міської ради; відділ 

культури  та туризму 
Виноградівської 

міської ради 

Місцевий 
бюджет 

У межах асигнувань 
на утримання 

закладів освіти 

Забезпечення 
безкоштовного 

навчання у школі 
мистецтв 



бойових дій у період запровадження 
воєнного стану в Україні  

Культурно-мистецькі заходи 
3. Культурно-мистецькі акції для 

ветеранів війни, членів сімей 
загиблих (померлих, полонених, 
зниклих безвісти) ветеранів війни, 
Захисників і Захисниць України  

2023 
–2024 
роки 

Відділ освіти, молоді 
та спорту 

Виноградівської 
міської ради; відділ 

культури  та туризму 
Виноградівської 

міської ради 

- - Проведення 
культурно-мистецьких 

акцій для 
військовослужбовців 

та членів їх сімей 

Соціальна підтримка 
4. Утворення робочих груп для 

вирішення проблемних питань 
ветеранів війни, членів сімей 
загиблих (померлих, полонених, 
зниклих безвісти) ветеранів війни, 
Захисників і Захисниць України та 
інших військовослужбовців, які 
проживають на території громади (із 
залученням представників 
громадських об’єднань, волонтерів, 
благодійних організацій, спеціаліста 
територіальної громади з 
мобілізаційної роботи тощо) 

2023 рік Відділ соціального 
захисту населення 
Виноградівської 

міської ради; відділ 
освіти, молоді та 

спорту 
Виноградівської 

міської ради; відділ 
культури  та туризму 

Виноградівської 
міської ради; відділ 

цивільного захисту та 
оборонної роботи 
Виноградівської 

міської ради; КНП 
«Виноградівський 
центр первинної 

медико-санітарної 
допомоги 

Виноградівської 
міської ради»; центр 

Не потребує 
фінансування 

– Організація 
забезпечення 

належного 
соціального захисту, 

медичного, 
культурного, 
освітнього 

обслуговування 
військовослужбовців і 
членів сімей загиблих 
учасників бойових дій 

у період 
запровадження 

воєнного стану в 
Україні, поранених 

учасників бойових дій 



надання соціальних 
послуг 

Виноградівської 
міської ради 

 5. Відвідання фахівцями із соціальної 
роботи спільно із членами робочої 
групи кожної сім’ї  ветеранів війни, 
загиблих (померлих, полонених, 
зниклих безвісти) ветеранів війни, 
Захисників і Захисниць України, які 
проживають на території громади,  
проведення детального анкетування 
згідно з додатком 3 до Програми та 
визначення їх потреб  

2023 
–2024 
роки 

Відділ соціального 
захисту населення 
Виноградівської 

міської ради; центр 
надання соціальних 

послуг 
Виноградівської 

міської ради 

Не потребує 
фінансування 

– Організація 
належного 

соціального захисту, 
медичного, 

культурного, 
освітнього 

обслуговування 
військовослужбовців і 
членів сімей загиблих 
учасників бойових дій 

у період 
запровадження 

воєнного стану в 
Україні, поранених 

учасників бойових дій 
6. Взяття шефства над кожною сім’єю 

загиблих (померлих, полонених, 
зниклих безвісти) ветеранів війни, 
Захисників і Захисниць України, які 
проживають на території громади (за 
участі депутатів усіх рівнів, 
благодійників, меценатів) 

2023 
–2024 
роки 

Відділ соціального 
захисту населення 
Виноградівської 

міської ради; центр 
надання соціальних 

послуг 
Виноградівської 

міської ради 

Не потребує 
фінансування 

– Організація 
забезпечення 

належного 
соціального захисту 

сімей загиблих 
учасників бойових дій 

в Україні 

 7. Надання матеріальної допомоги: 
учасникам бойових дій та 
військовослужбовцям у період 
запровадження воєнного стану в 
Україні (або одному з членів їх сімей 

2023 
–2024 
роки 

Виноградівська 
міська рада 

Місцевий 
бюджет 

1 млн 
10 

тис.грн 

2 
млн.грн 

Надання фінансової 
підтримки учасникам 

бойових дій, 
військовослужбовцям 

та членам сімей 



(одноразово за зверненням у  
2023-2024 роках); 
-пораненим, травмованим, та тим, 
що отримали контузію чи каліцтва 
пов’язаного з військовою службою 
яке отримане під час виконання 
обов’язків пов’язаних з військовою 
службою у період запровадження 
воєнного стану в Україні після 
повномасштабного вторгнення 
Російською Федерацією 24.02.2022 
(або одному з членів їх сімей); 
-одному з членів сім’ї 
військовослужбовця, які під час 
виконання обов’язків військової 
служби (службових обов’язків) 
зникли безвісті або були захоплені й 
утримуються незаконними 
збройними формуваннями на не 
підконтрольній Україні території. 
-оплата витрат на ритуальні послуги 
військовослужбовців, які загинули 
під час виконання обов’язків 
пов’язаних з військовою службою. 
-надання військовослужбовцям та їх 
сім’ям одноразово за зверненням 
твердого палива( дрова) в розмірі – 5 
кубічних метрів, шляхом самовивозу.   

загиблих(померлих) 
учасників бойових дій, 

що проходили 
військову службу у 

період запровадження 
воєнного стану в 

Україні 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8. Придбання до новорічних свят 
подарунків дітям загиблих учасників 
бойових дій в Україні, поранених, 
учасників бойових дій, 

2023 
–2024 
роки 

Виноградівська 
міська рада 

Місцевий 
бюджет 

– – Забезпечення дітей 
подарунками до 
новорічних свят 



військовослужбовців у період 
запровадження воєнного стану в 
Україні  

9. Виявлення та взяття на облік 
учасників бойових дій в Україні та 
членів сімей загиблих учасників 
бойових дій в Україні, які 
потребують поліпшення житлових 
умов, але не перебувають на 
квартирному обліку 

2023 
–2024 
роки 

Відділ соціального 
захисту населення 
Виноградівської 

міської ради; центр 
надання соціальних 

послуг 
Виноградівської 

міської ради 

Не потребує 
фінансування 

– Обстеження житлових 
умов  учасників 

бойових дій в Україні 
та членів сімей 

загиблих 

10.  Забезпечення безкоштовним 
відпочинком дітей загиблих 
учасників бойових дій в Україні, 
поранених, учасників бойових дій, 
військовослужбовців у період 
запровадження воєнного стану в 
Україні 

2023 
–2024 
роки 

Виноградівська 
міська рада 

Місцеві 
бюджети та 

інші джерела,  
не заборонені 

законодавством 

– – Поліпшення 
соціального захисту 

дітей та надання 
можливості відпочити 

протягом літніх 
канікул 

11. Забезпечення консультування, 
інформування, допомоги у зборі та 
поданні документів для отримання 
допомоги з місцевого та обласного 
бюджету (у тому числі через 
інформаційно-довідковий портал 
„Допомога Закарпаття”) 

2023 
–2024 
роки 

Відділ соціального 
захисту населення 
Виноградівської 

міської ради; центр 
надання соціальних 

послуг 
Виноградівська 

міська рада 

Не потребує 
фінансування 

– Поліпшення 
соціального захисту 
учасників бойових 

дій, їх сімей та сімей 
загиблих учасників 

бойових дій 

Вшанування та увічнення пам’яті про загиблих Захисників та Захисниць України 
12. Облаштування та впорядкування 

місць (меморіалів) для почесних 
поховань померлих і загиблих 
Захисників і Захисниць України 

2023 
–2024 
роки 

Виноградівська 
міська рада 

- - Увічнення пам’яті про 
загиблих героїв 

13. Встановлення на території населених 2023 Виноградівська  Місцевий – – Увічнення пам’яті про 



пунктів Виноградівської міської ради 
меморіальних дошок загиблим 
Захисникам і Захисницям України 

–2024 
роки 

міська рада бюджет 
 

загиблих героїв 

14. Розгляд пропозицій громадськості 
щодо перейменування площ, вулиць, 
парків, скверів у населених пунктах 
громади з метою увічнення пам’яті 
про загиблих Захисників і Захисниць 
України 

2023 
–2024 
роки 

Виноградівська 
міська рада 

Не потребує 
фінансування 

– Увічнення пам’яті про 
загиблих героїв 

15. Створення у музейних, бібліотечних 
закладах тематичних виставок, 
експозицій, у тому числі 
фотовиставок, присвячених 
Захисникам і Захисницям України 

2023 
–2024 
роки 

Відділ культури та 
туризму; КЗ 

„Виноградівська 
центральна публічна 

бібліотека” 
Виноградівської 

міської ради 

Не потребує 
фінансування 

- Підвищення рівня 
патріотизму серед 

населення 

Патріотичне виховання молодого покоління 

16. Організація зустрічей учнів із 
Захисниками і Захисницями України 
та волонтерами, які надають їм 
допомогу 

2023 
–2024 
роки 

Відділ освіти, молоді 
та спорту 

Виноградівської 
міської ради; відділ 
культури та туризму 

Виноградівської 
міської ради 

Не потребує 
фінансування 

– Виховання 
патріотизму у дітей та 

молоді 

17. Проведення лінійок та уроків 
пам’яті, засідань за круглим столом, 
виховних годин, бесід, вечорів, 
виставок малюнків та інших 
тематичних заходів, присвячених 
вшануванню пам’яті Захисників і 
Захисниць України, які віддали 

2023 
–2024 
роки 

Відділ освіти, молоді 
та спорту 

Виноградівської 
міської ради; відділ 
культури та туризму 

Виноградівської 
міської ради 

Не потребує 
фінансування 

– Виховання 
патріотизму у дітей та 

молоді 



життя за незалежність України 
18. Залучення Захисників і Захисниць 

України до формування 
національно-патріотичного 
виховання учнівської молоді 

2023 
–2024 
роки 

Відділ освіти, молоді 
та спорту ; відділ 

культури та туризму 
Виноградівської 

міської ради 

Не потребує 
фінансування 

- Забезпечення 
проведення заходів із 
залученням учасників 
бойових дій які беруть 
участь у суспільному 

житті громади 
19. Проведення тематичних заходів 

військово-спортивного спрямування 
на усіх рівнях та проведення заходів 
за військово-патріотичною 
тематикою 

2023 
–2024 
роки 

Відділ освіти, молоді 
та спорту 

Виноградівської 
міської ради; відділ 
культури та туризму 

Виноградівської 
міської ради 

– – Проведення заходів 
для урізноманітнення 
форм патріотичного 
виховання, сприяння 

формуванню 
громадської 

свідомості вихованців, 
відродженню 
історичних та 

культурних традицій 
українського народу 

20. Популяризація і підвищення 
престижу військової служби 

2023 
–2024 
роки 

Відділ освіти, молоді 
та спорту 

Виноградівської 
міської ради; відділ 
культури та туризму 

Виноградівської 
міської ради 

– – Забезпечення 
організації та 

проведення заходів 
для набуття дітьми та 

молоддю 
патріотичного досвіду, 
підвищення престижу 

військової служби 
21. Розвиток напряму національного та 

військово-патріотичного виховання у 
молодіжних центрах/хабах та інших 
об’єктах молодіжної інфраструктури 

2023 
–2024 
роки 

Відділ освіти, молоді 
та спорту 

Виноградівської 
міської ради; відділ 
культури та туризму 

Виноградівської 

– – Сприяння поширенню 
досвіду національного 

та 
військово-патріотично

го виховання у 



міської ради молодіжній сфері 
 ВСЬОГО:   1 млн.  

10 тис.грн 
2 млн.грн  

 
 
 
Секретар міської ради 

 
 
 
 

Сніжана ПОПОВИЧ 
 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішення 27-ої сесії  
Виноградівської міської ради  
восьмого скликання 
31.10.2023 № 1926 

 
ПОРЯДОК 

надання матеріальної допомоги ветеранам війни, військовослужбовцям  
та членам їх сімей 

 
1. Цей Порядок визначає механізм надання матеріальної допомоги і  відшкодування 

витрат, що виплачуються з метою виконання заходів Програми (далі – Заходів). 
2. Матеріальна допомога надається одноразово зареєстрованим мешканцям 

Виноградівської територіальної громади в поточному році – учасникам бойових дій та 
військовослужбовцям, що проходять військову службу на території ведення бойових дій у 
період запровадження воєнного стану в Україні, членам їх сімей. 

Для надання матеріальної допомоги заявник із числа громадян, передбачених пунктом 2 
цього Порядку (або член його сім’ї), подає особисто письмову заяву до Центру надання 
адміністративних послуг Виноградівської міської ради з наданням згоди на обробку 
персональних даних: 

2.1. Пораненим, травмованим та тим, що отримали контузію чи каліцтво, учасникам 
бойових дій, військовослужбовцям (які отримали поранення, травму, контузію чи каліцтво в 
період проходження військової служби, одноразово за зверненням) у період запровадження 
воєнного стану в Україні після повномасштабного вторгнення Російською Федерацією 
24.02.2022 (або одному з членів їх сімей), а також захворювання яких пов’язане із захистом 
Батьківщини (виконання службових обов’язків, обов’язків військової служби, проходженням 
військової служби ). 

 До заяви мають бути додані: 
-копія документа, що засвідчує особу заявника та адресу його місця проживання; 
-копія довідки про присвоєння ідентифікаційного коду (крім осіб, які через свої 

релігійні або інші переконання відмовилися від ідентифікаційного коду); 
-копія документа, що підтверджує родинний зв’язок (для членів сім’ї); 
-копія посвідчення учасника бойових дій (за наявності);  
-копія документа, який посвідчує участь заявника у військових діях (або їх 

забезпеченні) у період запровадження воєнного стану в Україні; 
-копія документів, які підтверджують поранення (травму, ушкодження, контузію, 

каліцтво),отримане під час проходження військової служби у період запровадження воєнного 
стану в Україні, висновок та причинний зв’язок із захистом Батьківщини, або довідки МСЕК 
про встановлення групи інвалідності; 

2.2. Для заявників із числа військовослужбовців (або одного із членів їх сімей 
(одноразово за зверненням) у період запровадження воєнного стану в Україні які під час 
виконання обов’язків військової служби (службових обов’язків зникли безвісті або були 
захоплені й утримуються незаконними збройними формуваннями на не підконтрольній  
Україні території). 

До заяви мають бути додані: 
-копія документа, що засвідчує особу заявника та адресу його місця проживання; 
-копія довідки про присвоєння ідентифікаційного коду (крім осіб, які через свої 

релігійні або інші переконання відмовилися від ідентифікаційного коду); 
-копія документа, що підтверджує родинний зв’язок (для членів сім’ї); 
-копія довідки з територіального центру комплектування та соціальної підтримки, про 

отримання статусу зниклого безвісті. 



2.3. Для загиблих військовослужбовців, які загинули під час виконання обов’язку 
пов’язаного з військовою службою у період запровадження воєнного стану в Україні:  

До заяви мають бути додані: 
-копія документа, який посвідчує проходження військової служби в період 

запровадження воєнного стану в Україні. 
- копія документа, що підтверджує родинний зв’язок (для членів сім’ї); 
-копія свідоцтва про смерть  військовослужбовця, який загинув під час виконання 

обов’язку пов’язаного з військовою службою. 
2.4. Для заявників із числа військовослужбовців та членів їх сімей, щодо одноразового 

звернення для оформлення твердого палива (дрова) в кількості – 5 кубічних метрів, шляхом 
самовивозу . 

До заяви мають бути подані:  
-копія документа, що засвідчує особу заявника та адресу його місця проживання; 
-копія довідки про присвоєння ідентифікаційного коду (крім осіб, які через свої 

релігійні або інші переконання відмовилися від ідентифікаційного коду); 
- копія посвідчення учасника бойових дій або особи з інвалідністю внаслідок війни (для 

учасників бойових дій у період запровадження воєнного стану в Україні – за наявності); 
-копія документа, який посвідчує участь заявника у бойових діях (або їх забезпеченні) у 

період запровадження воєнного стану в Україні або копія документа, який посвідчує 
проходження військової служби у період запровадження воєнного стану в Україні (для 
військовослужбовців, що проходять військову службу в період запровадження воєнного 
стану); 

-документ, що підтверджує родинний зв’язок (для членів сім’ї); 
-довідка про те, що житлове приміщення забезпечується опаленням із застосуванням 

твердого палива та відсутнє газове опалення. 
3. Рішення про надання матеріальної допомоги приймається на підставі рішення комісії 

з надання матеріальної допомоги про визначення розміру матеріальної допомоги та допомоги 
на поховання при виконавчому комітеті Виноградівської міської ради. 

4. Виплата матеріальної допомоги проводиться відділом бухгалтерського обліку та 
звітності міської ради через банківські установи. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Додаток 3  
до Програми 

 
АНКЕТА 

ветерана війни,  члена сім’ї загиблого (померлого, полоненого, зниклого безвісти) 
ветерана війни, Захисника і Захисниці України 

1. Прізвище______________________________________________________________________ 
2. Ім’я, по батькові________________________________________________________________ 
3. Місце роботи__________________________________________________________________ 
4. Сімейний стан_________________________________________________________________ 
5. Освіта________________________________________________________________________ 
6. Стан матеріально-побутових умов (чи є власне житло, 
площа)__________________________ 
________________________________________________________________________________ 
7. Місце проходження служби______________________________________________________ 
8. Місце перебування на військовому обліку__________________________________________ 
9. Стан здоров’я (наявність групи інвалідності)________________________________________ 
________________________________________________________________________________ 
________________________________________________________________________________ 
10. Потреба у стаціонарному або амбулаторному лікуванні______________________________ 
________________________________________________________________________________ 
10. Потреба у санаторно-курортному лікуванні, зубопротезуванні 
тощо___________________________________________________________________________ 
 
12. Які послуги отримує___________________________________________________________ 
________________________________________________________________________________ 
13. Які пільги отримує ____________________________________________________________ 
_________________________________________________________________________________ 
14. Надано матеріальну допомогу (ким) у сумі________________________________________ 
________________________________________________________________________________ 
15. Потреба у працевлаштуванні (влаштуванні дітей у навчальні заклади, організації їх 
харчування та оздоровлення) членів сім’ї 
_____________________________________________ 
_________________________________________________________________________________ 
17. Інші потреби відповідно до законодавства__________________________________________ 
_________________________________________________________________________________ 
_________________________________________________________________________________ 
18. Як Ви оцінюєте діяльність місцевих органів державної влади? Ваші пропозиції щодо 
поліпшення їх 
роботи_______________________________________________________________ 
_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________ 
19. Номер контактного телефону (за згодою)___________________________________________ 
 
 
Дата_____________​                                                                                           Підпис___________  
 
 
Секретар міської ради                                                                                Сніжана ПОПОВИЧ 


